
57 I
PREFHIÏURA MUNIçIPÂt DË

* construindo novos ç¿¡¡i¡þ65 *
['TATTT'F{G,{

TOMADA DE PREçOS 2023.07.003 TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ns 2023.07.003 Tp,
cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de
Itaitinga/Ce., apurou-se que as empresas: P(2) GK ENGENHARIA LTDA e P(3) CLEZINALDO S DE ALMETDA
CONSTRUçöES EPP., foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências edítalícias.
Ato contínuo, foram consideradas INABILITADAS, P(1) CONSTRUçöES VENTX LTDA e p(4) PAVCON
PAVIMENTAçÃo, corustnuçÃo E PRoJETos LTDA. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para
apresentação das possíveis razões e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à

disposição dos interessados para vistas.

Itaitinga, Ceará, em 06 de Junho de 2023.

P dente da de cPt

*tttt*tltüttttilttttatartt

ÿ Av. Cç1. VirgílÍo Tévora, 171S, ltaitingn - üe
q, t85) 3377-1361

txr prefeitu rafriitaitinga.ce.gov.br

g] www.ítaitin ga.ee.gov.br

*





TOMADA DE PREçOS No 2023.09.002 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 09.23.06.02.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ¡TAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIo AMBIENTE E A EMPRESA JP SERVIÇoS E LocAçÖES EIRELI.
OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA URBANIZAçÃO EM
TRECHO AS MARGENS DA CE 350 CURVA DO S NO MUNICíP|O DE ¡TAITINGA/CE, conforme projeto
básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o
no 2023.09.002 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO
CONTRATO: Global R$447.124,94 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MlL, CENTO E VINTE E
QUATRO REAIS NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas
decorrentes da presente contrataçäo seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a
seguinte rubrica:0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa:4.4.90.51.00 Fonte de
Recursos: 1.500.000.000. PRAZO E EXECUçÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura,
podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das
obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 120 (cento e vinte) dias . DATA: ITAITINGA/CE,
02 de Junho de 2023. SIGNATARIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e Joäo Paulo Queiroz de Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAçöES - Aviso de Extrato do .

contrato : 0e.23.06.02.002t202s ftÌ1
TOMADA DE PREçOS No 2023.09.001 TP

EXTRATO DE CONTRATO No 09.23.06.02.002 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlNc¿
ATRAVÉs DA SEcRETARIA DE MEto AMBTENTE E A EMeRESA Jp sERVtços E LocAÇÖES EtRELi.
oBJETO: O objeto da pre,sente avença CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFoRMA DA PRAçA
DO PEGADO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.
FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no 2023.09.00'1 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar, VALOR DO CONTRATO: Global R
$35'1.428,91 (TREZENTOS E CTNQUENTA E UM MtL, QUATROCENTOS E VTNTE E O|TO REATS
NOVENTA E UM CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente
contrataçäo seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0902.18.541.0281.1.009.0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51,00 Fonte de Recursos:
1.500.000.000. PRAZO E EXECUçAO: lZ (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado, nos termos do art, 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras
contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 120 (cento e vinte) dias. DATA: lTAlTlNGAlCE,02 de
Junho de 2023. SIGNATARIOS: Arilo dos Santos Veras Junior e João Paulo Queiroz de Oliveira

.AVISO

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, gue após análise dos documentos de habilitaçäo da TOMADA DE PREçOS No 2023.07.001
TP, cujo objeto é Contrataçäo de empresa para pavimentação na Rua do campo Dom Pedro, no
município de ltaitinga/Ce., apurou-se que as empresas: P(1) CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CoNSTBUçÕES epp; P(3) CONSTRUçÖES VENrX LTDA; pJ4) GK ENGENHARTA LTDA; p(5),WKL
LocAçAo DE MAQUINAS E SERVIÇoS PARA coNSTRUçRo lroR; P(6) PMc coNSTRUÇÃo r
LOCAçAO LTDA; P(7) COPA ENGENHARIA LTDA e P(8) F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS., foram
consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foi
considerada INABILITADA, P(2) WU CONSTRUÇÖES E SERVIçOS LTDA. Assim, após a publicação, fica
aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis razöes e conlrarrazões, conforme art. 109 da Lei
8.666/93, estando os autos à disposiçäo dos interessados para vistas. ltaitinga, Ceará, em 05 de Junho de
2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissäo.

sEcRETARtA MUN|C|PAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PÚBL|COS - LIC|TAçÖES - AVTSO
RESULTADO HAB|L|TAçÃO E PRóPOSTA DE pREÇ-O; 2O23.O7.0O3Tpt2}zg

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS No 2023.07.003

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ....196.263¡* em 0710612023 16:56:15 - lP com n': 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=91 I ffi



paEFEtTURA MUN|C|FAL DE ITAIT|NGAICE I EXECUTTVO I DlÁRlo oFtctAL. NúMËR0: BLztzaß -a?¡o6t2a2s

TP, cujo objeto é Contrataçäo de empresa para pavimentaçäo em pedra tosca em diversas ruas, no
município de ltaitinga/Ge., apurou-se que as empresas: P(2) cK ENGENHARIA LTDA e P(3)
GLEZ|NALDo S DE ALMETDA CoNSTRUçÖES rPP,, foram considerad s HABILITADAS, haja vista terd

cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo foram consideradas INABILITADAS, P(1)
CONSTRUçÕES VENIX LTDA E P (4) PAVCON PAV|MENTAçÃO, CONSTRUçAO e PROJETOS LTDA
Assim, após a pub icaçäo, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e
contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para
vistas. ltaitin ga , Ceará, em 06 de Junho de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissäo

Lei no 86612023, de 3l de maio de 2023.

Autoriza o Poder Executivo a abrír
Adicional no Orçamento Municípal e dá
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e conforme as disposições dos artigos 40, 41, inciso 11,42 e 43, S 1o da Lei no
4.320, de 17 de março de 1964, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1"' - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir adicional ao Orçamento vigente do Municlpio
de ltaitinga, Crédito Adicional Especial para criação do elemento de despesa 3.3.90.46.00 (Auxílio
Alimentaçäo) e a fonte de recurso 1.500.000.00 (recurso não vinculados de impostos) junto ao Orçamento
do Poder Legislativo, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais ), o qual obedecerá à seguinte
classificação orçamentária :

>> Clique aqui para acessar a Lei na lntegra

GABINETE DO PREFEITO. LEIS. Leis Municipais: 867/2023

No 867/2023, de 31 de maio de 2023.

ALTERA O ART. 192 DA LEI MUNICIPAL NO 386/2010, QUE
DISPOE SOBRE O ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA, E DA OUTRAS PROVDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, no uso das atribuições que me confere o
inciso ll do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
eusanciono a seguinte Lei:

Art. 1o.O arl, 192 da Lei Municipal no 386, de27 de maio de 2010, passa a vigorarcom as
seguintes alteraçöes:

Art. 192 -O processo disciplinar será conduzido por comissão,
designada pela autoridade competente, composta por 2 (dois) servidores e um
membro da Procuradoria Geraldo Município, que seriá o Presidente.

Arl, 2o. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAçO DA PREFEITURA DE ITAITINGA, Estado do Ceará, em 31 de maio de 2023.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: -"..196.263-** em 071061202316:56:15 - lP com n': 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=91 I ffi

aD0M www.italti n ga.ce. gov.br 4t7


